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Valmistelija Liikuntasihteeri 

 
Kuntalaisaloite: 
 
Esitän, että kaupunki ylläpitäisi talvipolkua Saavalla. Keskustan lähellä 
sijaitseva Saavan ulkoilureitti on suosittu ulkoilu- ja lenkkeilyalue. Mutta 
vain sulan maan aikaan. Talvisin kaikki keskustan lähellä sijaitsevat 
ulkoilureitistöt ovat osana kaupungin latuverkostoa varattu yksinomaan 
hiihtäjille. Muulla tavoin liikkuville, kuten lenkkeilijöille (juosten, kävellen, 
koiran kanssa), ainoa vaihtoehto on kulkea katuja pitkin. Moni haluaisi 
kuitenkin kävelemään myös talviseen luontoon ja metsään. 
Talvipolkuja on käytössä jo useissa kunnissa. Talvipoluksi riittäisi, että 
osaan Saavan reitistöä tampattaisiin kelkalla kävelijöitä kantava kaistale 
ladun reunaan. Alueeksi riittäisi vaikka valaistu reitin osa tai niin sanottu 
ylälenkki. Kulku sinne ja pois voisi olla Alakanavantien ja Yläkanavantien 
yhdistävää tietä pitkin. Ylälenkki sopisi senkin puolesta, että siellä ei ole 
isoja ylä- ja alamäkiä, joissa vaaratilanteita voisi syntyä. Tämä 
mahdollistuisi, kun kallion päältä pidettäisiin auki myös yhdyspolku, että 
ylälenkin pääsee kiertämään ympyrälenkkinä, eikä kulkua jyrkän 
kalliorinteen kautta tarvittaisi. Vaihtoehtoisesti reitti voisi kulkea Saavalle 
nousevan ladun viertä (olisi kallion jyrkkää hieman loivempi ja 
turvallisempi, koska siinä mennään suksilla hitaasti ylöspäin). Talvipolku 
lisäisi Saavan käyttöä talviaikaan ja kohtelisi erilaisia liikkujia nykyistä 
tasapuolisemmin. Yhteiset ja selkeät pelisäännöt sekä asianmukaiset 
merkinnät reitistöllä myös ehkäisisivät mahdollisia ristiriitoja hiihtäjien ja 
muiden kulkijoiden välillä. 
 
Hyvinvointilautakunnan vastaus kuntalaisaloitteeseen: 
 
Saavan reitille on mahdollista tehdä kunto- ja virkistysliikuntakäyttöön 
sopiva talvipolku. Reitti on syytä tehdä latu-uran vasempaan reunaan ja 
kiertosuunnan tulee olla vastakkainen hiihtäjiin nähden turvallisen 
kohtaamisen varmistamiseksi. Kallioinen rinne kannattaa kiertää esim. tien 
kautta. Reitillä liikkujia ohjeistetaan niin, ettei reitin vapaan ja perinteisen 
tyylin hiihtoalueella saa kävellä. Jos ladut vahingoittuvat ja yhteiskäyttö ei 
onnistu, tilannetta tarkastellaan uudelleen. Polun hoito ei lisää liikunnan 
kustannuksia, vaan kävelyreitti ja hiihtoladut tehdään samalla ajokerralla. 
Uusi latukone mahdollistaa leveämmän uran ajamisen. Kävelyreitti voidaan 
ottaa käyttöön välittömästi seuraavan hiihtokauden alkaessa yllämainitun 
ohjeistuksen mukaisesti. 
Talvipolun sijainti esitellään liitteenä olevassa karttapohjassa. 
 
Helpomman, kaikille kuntoilijoille sopivan kävelyreitin suunnittelu voidaan 
tehdä esim. Lieksanjoen rantoja noudatteleville poluille. Helposti 
saavutettavat kävely- ja monitoimireitit ovat liikuntapaikkojen suunnittelun 
ja rakentamisen painopisteitä. 
 
Merkittiin, että Pirre Seppänen liittyi kokoukseen tämän asian käsittelyn 
aikana. 
 

Esittelijä Hyvinvointijohtaja 
 



 

 

Päätösehdotus Hyvinvointilautakunta päättää antaa esittelyosan mukaisen vastauksen 
Saavan talvipolusta tehtyyn kuntalaisaloitteeseen. 
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